
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Federico Vial, 13
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10.4.5/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8tdrLBKCkmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el desarrollo, implantación y mantenimiento del sistema
para soporte a la gestion de quejas y sugerencias de la Consejeria de Sanidad de la Comunidad
Autonoma de Cantabria.

Contrato de servicios para el desarrollo, implantación y mantenimiento del sistema para soporte a la gestion deDescripción 
quejas y sugerencias de la Consejeria de Sanidad de la Comunidad Autonoma de Cantabria.
Valor estimado del contrato 118.061,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.045,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.384,45 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: contados a partir del dia siguiente a la formalizacion del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8tdrLBKCkmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 74.530 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.384,45 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIACORE IT, S.L.
NIF B39769690
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 942333743
Correo Electrónico dperezalvarez@viacoreit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.384,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.265,18 EUR.

Motivación

Motivación La oferta economicamente más ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 10/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales una vez transcurridos los 15 dias habiles de interposición del recurso especial en
materia de contratación, y una vez que se le requiera para su formalización [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e2eafdb-ffc6-4bb9-b785-5f3765d96560
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratacion y Compras de la Consejería de
Presidencia Interior Justicia y Accion Exterior

Dirección Postal

Peña Herbosa 29- 1º planta
(39003) Santander España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
acto privado

Lugar

Sala de Contratación/Skype

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre B. oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2023 a las 10:00 horas
acto privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras : bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P= PM (PML-PO/PML-POB) PM: puntuación máxima del criterio precio. PML: PresupuestoExpresión de evaluación 

máximo de licitación. PO: Precio de la oferta a valorar. POB: Precio de la oferta más baja.
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVkhS7l2Jq84Nav IWzMcHA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVkhS7l2Jq84NavIWzMcHA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 15 dias habiles desde la notificacion de la adjudicacion ' ahora se dice ' 5 dias naturales una vez
transcurridos los 15 dias habiles de interposición del recurso especial en materia de contratación, y una vez que se le requiera
para su formalización'

ID 0000011781380 |  2023-232389 | Mon, 16 Oct 2023 09:59:43:071 CEST 169744296743132695UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ef0f3a-7d2a-43ff-924e-1a5ac9f87718

